IX 244-255

Loquutio Iovis com superis de Hercule

244-255*

244 SUPERI : dei ; LIBENS : ego volens ; GRATOR : letor. 245 MEMORIS : laudabilis ; DICOR : ego. 246 MEA PROGENIES : meus filius Hercules ; TUTA : segura ; FAVORE : beneplacito. 247 QUAMQUAM : quamvis ; DATIS : conceditis ; IMANIBUS : magnis ; ACTIS : operibus. 248 OBLIGOR IPSE : ego Iupiter ; NEU : quod non. 249 FIDA : fidelia ; PAVEANT : timeant ; SPERNITE : vos. 250 OMNIA : mundana ; CERNITIS : videtis. 251 MATERNA : matris ; VULCANUM : ignem ; POTENTEM : in illum. 252 SENTIET : quia ; TRAXIT : habuit ; EXPERS : sine parte. 253 IMMUNE : sine munere ; NECIS : mortis ; DOMABILE : vastabile. 254 ID : corpus ; DEFUNCTUM : usum ; ORIS : regionibus. 255 CUNCTIS : omnibus ; LECTABILE : bonum.

IX 256-261

[1] SI QUIS : hoc dicit propter Iunonem, que non letificabatur de deificatione Herculis, et loquitur iurgiose. [2] VISA EST doluisse, idest valde doluisse, se existente vocata ; vel sic : VISA EST INDOLUISSE se fuisse vocatam dum Iupiter dixerat : 'Velit, nollit quis deus, deificabitur Hercules'.

256-261*

256 FORE : esse ; CONFIDO : dico ; QUIS : deorum ; HERCULE : 'o'. 257 DEO : pro te ; PREMIA : dona ; NOLLET : non vellet. 258 MERUISSE : te ; DARI : illa dona ; SCIET : tibi ; INVITUS : contra votum ; PROBABIT : laudabit te. 259 ASSENSERE : Iovi ; QUOQUE : similiter ; REGIA : Iuno. 260 CETERA : omnia ; DURO : tristi. 261 TULISSE : passa fuisse ; NOTATA : monstrata est vel vocata.

IX 262-265

Combustio Herculis a parte corporis

INTEREA : dum ita Iu<no DICTA ferret> et Iupiter loqueretur, <MULCIBER ABSTULER>AT : terrenum et notum populo devastatum fuit.

256-261.1 loquitur] loqui *ms.* iurgiose *ex* iurgioise *ms.* | 256-261.2 doluisse¹] duluisse *ms.* | 262-265 Iu<no DICTA ferret>] Iu *ms.* <MULCIBER ABSTULER>AT] AT *ms.*

IX 244-255

Conversation de Jupiter avec les dieux au sujet d'Hercule

IX 256-261

[1] SI QUIS (« si quelqu'un ») : il dit cela à cause de Junon, qui n'était pas heureuse de la déification d'Hercule, et il parle avec un esprit querelleur.

[2] VISA EST (« parut ») souffrir, c'est-à-dire conçut une vive souffrance, car elle avait été désignée de façon manifeste ; ou ainsi : VISA EST INDO-LUISSE (« elle parut ne pas souffrir ») d'avoir été désignée quand Jupiter avait dit : « Que quelque dieu le veuille ou non, Hercule sera déifié. »

IX 262-265

Hercule est consumé dans sa part corporelle

INTEREA (« Pendant ce temps ») : tandis que Junon supportait DICTA (« ces paroles ») et tandis que Jupiter parlait, MULCIBER ABSTULERAT (« Mulciber avait emporté ») : ce qui était terrestre et connu des gens fut détruit.